
2
0
2
4

M
M
X
X
I
V

Zpráva o činnosti
Oblastní charity

Tišnov 2024



OBSAH:

ÚVODNÍ SLOVO 03

10

04

12
05

14
08

15
09

18

STRUKTURA
SLUŽEB

POMÁHÁME
ZŮSTAT DOMA

POMÁHÁME  LIDEM
S MENTÁLNÍM
POSTIŽENÍM

POMÁHÁME
V OBTÍŽNÉ
ŽIVOTNÍ SITUACI

POMÁHÁME
DĚTEM
A MLADÝM LIDEM

365 DNŮ
V ŽIVOTĚ
CHARITY TIŠNOV

POVODNĚ

AKCE

FINANČNÍ
ZPRÁVA

22

24

MY + VY

KONTAKTNÍ
INFORMACE

10POMÁHÁME
SPOLEČNĚ

PODĚKOVÁNÍ
DÁRCŮM

20



Vážení přátelé, podporovatelé, milé kolegyně a kolegové,

ohlížíme se za uplynulým rokem, na následujících stránkách
můžete spolu s námi proběhnout vším, co nás tolik těší.
Každý den podáváme pomocnou ruku těm, kdo naši pomoc
potřebují. Podařilo se otevřít novou pobočku Poradny Porta
v Kuřimi, rozvíjí se naše paliativní ambulance, zahájili jsme
a realizujeme rekonstrukci domu na Tyršově, zapojili jsme
se do pomoci lidem zasaženým povodněmi, náš klub prošel
úspěšně rozvojovým auditem a stal se členem České
asociace streetwork. Za naši Charitu, její klienty, pacienty,
pracovníky a činnost celkově je každý měsíc sloužena
v jedné farnosti mše svatá.

Máme řadu plánů a čeká nás ještě mnoho práce – ať už
každodenní v našich službách, nebo například dokončení
a zprovoznění stavby na Tyršově, pořízení nového vybavení
pro domácí hospic, nákup aut pro terénní služby, práce
na zlepšování kvality služeb či rozvoj činnosti dobro-
volnického centra. Na to se těšíme i s důvěrou v to,
že máme kolem sebe spoustu lidí, kteří se spolu s námi
podílí na charitním díle.

Ráda bych vyjádřila hlubokou vděčnost všem, kteří nám
v uplynulém roce pomohli a podporovali naši činnost.
Vaše podpora nám umožnila realizovat důležité projekty
a zajišťovat služby, které mají reálný dopad na životy těch,
kteří charitní pomoc potřebují. To vše by ale nebylo možné
bez lidí, kteří tuto pomoc každý den přetvářejí ve skutečnost.

Každý z našich pracovníků přispívá ke společnému úsilí.
Profesionalita, iniciativa a týmová spolupráce jsou základem
všeho, co společně dokážeme.

Stejně tak neocenitelné jsou čas, energie a odhodlání
našich dobrovolníků. Jejich obětavost a nasazení nás
neustále inspirují.

Děkujeme vám všem za vaši podporu, která nám umožňuje
nadále pokračovat v naší práci a přinášet pozitivní změny
potřebným. Společně můžeme dosáhnout ještě více
a přinášet naději tam, kde je nejvíce potřeba.

Ing. Jaroslava Klapalová
Ředitelka Oblastní charity Tišnov

03

Vděčnost

Známý kněz, františkán – minorita a exorcista z Malty, kterého
už Bůh povolal na věčnost, jednou vyprávěl, a tento příběh
má i ve své knize Ježíš – lékař těla i duše, že se setkal
s nevidomým mužem a zeptal se ho: “Věříte, že vás Bůh může
uzdravit?“ Odpověděl: „Samozřejmě, že tomu věřím.“ Potom
jsem se ho ptal dál: A modlíte se za své uzdravení?“ Muž
odpověděl: „Nemám na to čas.“ „Jak to myslíte?“ Odpověděl:
„Protože všechen čas, který mám, trávím tím, že děkuji Bohu
za všechno, co mi dal. Vždyť můžu chodit a za to musím
děkovat. Jsem zdravý, i za to se patří děkovat, slyším, mluvím,
můžu vykonávat mnoho činností, a za to všechno mu musím
děkovat. Takže mi nezbývá čas na to, abych prosil
o uzdravení.“

Tento muž byl uzdraven. Byl optimistou, který se soustředil
na Boží požehnání a ne na své postižení. Je velmi důležité
zaměřit pozornost na dobré věci, ne na problémy. A to je ten
správný optimizmus.

Někdy se chováme, jako bychom měli na všechno nárok.
Jsme jako malé děti, které okamžitě potřebují, co vidí.
Neumíme čekat.

Vděčnost proměňuje můj život. Albert Schweitzer radí:
„Cítíš-li se slabý, malátný a nešťastný, začni děkovat a hned
se ti povede líp.“ Vděčnost mě chrání před malomyslností
a zahořklostí. O veselém svatém Filipu Nerim se říká, že měl
ve zvyku modlit se následující večerní modlitbu: „Pane, děkuji
ti, že dnes věci neproběhly tak, jak jsem si přál já, ale tak,
jak jsi to chtěl ty.“

Každý den máme určitě za co děkovat. Zkusme se tomu učit.
Možná, že náš život a všechny problémy budou o něco lehčí.

P. Ervín Jansa
kněz pověřený duchovní péčí o Charitu

ÚVODNÍ SLOVO:



POMÁHÁME
ZŮSTAT
DOMA

Pečovatelská služba
Palackého 1191, Předklášteří
tel.: 739 389 132

Odlehčovací služba
Palackého 1191, Předklášteří
tel.: 739 389 132

Domácí zdravotní péče
Brněnská 305, Tišnov
tel.: 736 523 684

Domácí hospic Porta Vitae
nám. Komenského 145, Tišnov
tel.: 734 149 632

Půjčovna kompenzačních
pomůcek
Jungmannova 83, Tišnov
tel.: 737 220 081

Chráněné bydlení Skryje
Skryje 19
tel.: 734 860 771

Sociální rehabilitace Skryje
Skryje 19
nám. Komenského 121, Tišnov
tel.: 734 860 771

Poradna Porta
Ráboňova 116, Tišnov
Farského 226, Kuřim
tel.: 731 453 275

Charitní záchranná síť
Janáčkova 782, Tišnov
tel: 739 482 037

Klub Čas
Ráboňova 116, Tišnov
tel.: 739 247 942
nám. Palackého 16, Lomnice
tel.: 734 435 048
Jungmannova 950/28, Kuřim
tel.: 730 571 336

Dobrovolnické centrum
Tyršova 391, Tišnov
tel.: 604 197 293

Správa Oblastní charity
Tišnov
Tyršova 391, Tišnov
tel.: 545 220 773

POMÁHÁME
LIDEM
S MENTÁLNÍM
POSTIŽENÍM

POMÁHÁME
V OBTÍŽNÉ
ŽIVOTNÍ
SITUACI

POMÁHÁME
DĚTĚM
A MLADÝM
LIDEM

POMÁHÁME
SPOLEČNĚ

ZAJIŠŤUJEME
PROVOZ

04



05

POMÁHÁME
ZŮSTAT DOMA

17 009

11 106

109

počet hodin
přímé péče

počet návštěv
v domácnostech

počet klientů

ODLEHČOVACÍ
SLUŽBA

PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA

· Zastoupíme po určitý čas (v době nezbytného
odpočinku, při pracovní vytíženosti apod.) rodinu
v péči o jejich blízkého. Služba zahrnuje podobné
činnosti jako u Pečovatelské služby. Díky častějším
nebo delším návštěvám poskytujeme intenzivnější
péči a dokážeme po určitou dobu zastoupit péči
rodiny.

· Pomáháme s péčí o sebe sama - oblékání,
česání, hygiena, přesun na lůžko, chůze po bytě.
· Pomáháme s podáním a přípravou stravy,
se zprostředkováním oběda.
· Pomáháme se zajištěním chodu domácnosti -
zajištění dovážky nebo případně nákup
potřebných věcí, úklid nakoupených věcí;
zajišťujeme bezpečí při každodenních činnostech
např. vaření, manipulaci s ohněm…
· Zajišťujeme doprovod k lékaři, na úřady
a instituce.
· Poskytujeme základní sociální poradenství
a poradenství pečujícím osobám.

6 019počet rozvezených
obědů

2 575

2 262

28

počet hodin
přímé péče

počet návštěv
v domácnostech

počet klientů

PAN JAN PROŽIL CELÝ SVŮJ ŽIVOT V MALÉM DOMKU
NA KRAJI MĚSTA. SPOLU SE SVOU MANŽELKOU,
S KTEROU STRÁVIL PŘES PADESÁT LET, SI ZDE
VYTVOŘILI SKUTEČNÝ DOMOV. PO JEJÍ SMRTI ALE
ZŮSTAL SÁM. ROKY UBÍHALY, ZDRAVÍ SLÁBLO
A KAŽDODENNÍ ÚKOLY SE ZAČALY ZDÁT JAKO
NEPŘEKONATELNÁ PŘEKÁŽKA. PŘIPRAVIT SI TEPLÉ
JÍDLO, UDRŽET DOMÁCNOST V POŘÁDKU NEBO
ZVLÁDNOUT OSOBNÍ HYGIENU BYLO NAD JEHO SÍLY.
ZDÁLO SE, ŽE BUDE MUSET OPUSTIT SVŮJ DŮM. VŠE
SE ALE ZMĚNILO, KDYŽ  K JANOVI ZAČALA PRAVI-
DELNĚ DOCHÁZET PEČOVATELKA. POMÁHÁ
MU S TÍM, CO UŽ SÁM NEZVLÁDNE – OD ZAJIŠTĚNÍ
NEZBYTNÝCH NÁKUPŮ A PŘÍPRAVY JÍDLA AŽ
PO POMOC S HYGIENOU. V PŘÍPADĚ POTŘEBY
MU POMÁHÁ ZAJISTIT NÁVŠTĚVU LÉKAŘE.

DÍKY JEJÍ PÉČI A OBČASNÝM NÁVŠTĚVÁM SYNA,
KTERÝ ZA NÍM PRAVIDELNĚ PŘIJÍŽDÍ, MOHL JAN
ZŮSTAT VE SVÉM DOMĚ. SPOLEČNĚ ZVLÁDAJÍ VŠE,
CO JE POTŘEBA, A JAN MÁ ZAJIŠTĚNÉ DŮSTOJNÉ
PROSTŘEDÍ I POTŘEBNOU PÉČI. „PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA TOTIŽ NENÍ JEN O KAŽDODENNÍ POMOCI,
ALE TAKÉ O ZACHOVÁNÍ DOMOVA A RESPEKTU
K LIDSKÉ DŮSTOJNOSTI,“ ŘÍKÁ KE SLUŽBĚ VEDOUCÍ
LENKA VELEBOVÁ.



06

PŮJČOVNA
KOMPENZAČNÍCH
POMŮCEK

DOMÁCÍ
HOSPICOVÁ PÉČE

· Zapůjčením kompenzačních pomůcek pomáháme
ulehčit rodinám péči o jejich blízkého.
· Půjčujeme elektrická polohovací lůžka,
antidekubitní matrace, invalidní vozíky, chodítka,
WC křesla, sedátka do vany apod.
· K zapůjčení není třeba doporučení lékaře
ani pojišťovny a na místě bydliště nemocného
ani klienta nezáleží.

· Poskytujeme důstojnou péči nevyléčitelně
nemocným v závěru jejich života, o které se
rozhodli pečovat jejich blízcí v domácím prostředí.
· Multidisciplinární tým (lékař, zdravotní sestra,
sociální pracovník, psycholog, duchovní) je
dostupný 24 hodin denně a navštěvuje nemocné
a pečující rodiny přímo v jejich domácnostech.
· Nastavíme léčbu příznaků nemocí, utišíme bolest,
zajistíme pravidelné návštěvy hospicového týmu
a poskytneme zdarma pomůcky potřebné k péči
o nemocného (elektrické polohovací lůžko, přístroje
usnadňující dýchání, pomůcky pro snazší hygienu,
pohyb…).

DOMÁCÍ
ZDRAVOTNÍ PÉČE

· Poskytujeme odbornou zdravotní péči přímo
v domácnostech pacientů, kterým  jejich zdravotní
stav neumožňuje návštěvu lékaře.
· Zdravotní sestry v domácím prostředí pacienta
zajistí odběry krve, převazy ran, ošetřovatelskou
rehabilitaci, péči o katetry, ošetření stomií apod.
· Služba je plně hrazena zdravotní pojišťovnou.

5 690

96

počet návštěv
všech členů
týmu

počet pacientů

15 863

9 004

347

počet
výkonů

počet návštěv

počet klientů

MAREK BYL VŽDY AKTIVNÍ ČLOVĚK, ALE VÁŽNÝ
PRACOVNÍ ÚRAZ MU OBRÁTIL ŽIVOT NARUBY.
DLOUHÁ HOSPITALIZACE A TVRDÁ ZPRÁVA,
ŽE SE KE SVÉ PROFESI UŽ NEBUDE MOCI VRÁTIT,
HO ZLOMILY. POBYT V NEMOCNICI PRO NĚJ BYL
TĚŽKÝ, ODLOUČENÍ OD RODINY NESL VELMI
ŠPATNĚ. JAKMILE SE VŠAK JEHO STAV TROCHU
STABILIZOVAL, MOHL BÝT PROPUŠTĚN DOMŮ –
S JEDNOU PODMÍNKOU: DENNÍ NÁVŠTĚVY
SESTŘIČEK DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE.

„DÍKY JEJICH PÉČI MOHL MANŽEL OPUSTIT
NEMOCNICI MNOHEM DŘÍVE, NEŽ JSME PŮVODNĚ
ČEKALI. KAŽDÝ DEN K NĚMU DOCHÁZELY,
OŠETŘOVALY RÁNU, PROVÁDĚLY ODBĚRY KRVE
A KONTROLOVALY CUKROVKU,“ VZPOMÍNÁ
NA NÁVŠTĚVY ZDRAVOTNÍCH SESTER MARKOVA
MANŽELKA.  DOMA SE ZAČAL MAREK RYCHLE
ZOTAVOVAT. OD PRAVIDELNÝCH PŘEVAZŮ
A ODBĚRŮ SE SE SESTŘIČKAMI DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ
PÉČE DOSTALI K REHABILITACI A KROK ZA KROKEM
SE TAK MARKOVI VRACÍ JEHO PLNOHODNOTNÝ
ŽIVOT.

499

230
počet
vypůjčených
pomůcek

počet klientů





08

POMÁHÁME LIDEM
S MENTÁLNÍM
POSTIŽENÍM

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE
SKRYJE

CHRÁNĚNÉ
BYDLENÍ SKRYJE

· Učíme klienty s lehkým a středně těžkým
mentálním postižením dovednosti, které potřebují
k běžnému životu - např. základní orientace v čase
a prostoru, nácvik nakupování, cestování, práce
s mobilem nebo komunikace s cizími lidmi.
· Vedeme klienty k samostatnosti a učíme
je zodpovědnosti za své jednání.

• Chráněné bydlení Skryje poskytuje domov
až 11 lidem s lehkým a středně těžkým mentálním
postižením.
• Nabízíme bezpečné prostředí a podporu v péči
o sebe a domácnost, aby klienti mohli vést
co nejvíce samostatný život - dopomůžeme
s přípravou jídla, sebeobsluhou, péčí o zdraví,
se vztahy, prací či volným časem. HANA SVOBODOVÁ VEDE OBĚ SLUŽBY ZAMĚŘENÉ

NA POMOC LIDEM S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM –

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ A SOCIÁLNÍ REHABILITACI

SKRYJE. SPOLEČNĚ S PRACOVNÍKY SLUŽEB MAJÍ

PŘÍLEŽITOST SLEDOVAT, JAKÉ JEJICH KLIENTI DĚLAJÍ

POKROKY NA CESTĚ K VĚTŠÍ SAMOSTATNOSTI.

 „KAŽDÝ DEN SI OSVOJUJÍ DOVEDNOSTI, KTERÉ JIM

USNADŇUJÍ ŽIVOT. UČÍ SE PRACOVAT S MOBILNÍMI

TELEFONY A POČÍTAČI, PLÁNOVAT CESTU VEŘEJNOU

DOPRAVOU, SEPSAT NÁKUPNÍ SEZNAM POTRAVIN

NUTNÝCH PRO PŘÍPRAVU VEČEŘE NEBO SAMO-

STATNĚ VYŘIZOVAT SVÉ ZÁLEŽITOSTI. TYTO

ZDÁNLIVĚ MALÉ ÚSPĚCHY MAJÍ PRO NAŠE KLIENTY

VELKÝ VÝZNAM. A NEJEN PRO NĚ SAMOTNÉ, ALE

I PRO JEJICH RODINY. TY NÁM ČASTO POPISUJÍ,

JAKOU CÍTÍ ÚLEVU, KDYŽ VIDÍ, ŽE JEJICH BLÍZKÝ

SI V ZÁKLADNÍCH VĚCECH DOKÁŽE PORADIT SÁM.”

ŘÍKÁ K PRÁCI S KLIENTY VEDOUCÍ SLUŽBY.

„KAŽDÝ MALÝ KROK VPŘED DÁVÁ NAŠÍ PRÁCI SMYSL.

ROSTOUCÍ SEBEVĚDOMÍ A SAMOSTATNOST NAŠICH

KLIENTŮ JE PRO NÁS MOTIVACÍ POKRAČOVAT V TOM,

CO DĚLÁME, A PODPOROVAT JEJICH DALŠÍ KROKY

NA CESTĚ K NEZÁVISLOSTI.“

4 013

12
počet lůžkodnů

počet klientů

6 011

15
počet intervencí

počet klientů



09

POMÁHÁME
V OBTÍŽNÉ ŽIVOTNÍ
SITUACI

CHARITNÍ
ZÁCHRANNÁ SÍŤ

PORADNA PORTA

· Pomáháme lidem, kteří propadají sítem standardní
státní pomoci nebo i přes tuto pomoc žijí z různých
příčin pod hranicí důstojného života.
· Rodičům samoživitelům, rodinám v nouzi,
osamělým seniorům a dalším jednotlivcům
v krátkodobé či dlouhodobé nouzi poskytujeme
potravinovou a materiální pomoc.
· Zároveň zprostředkováváme návazné služby, které
z dlouhodobého hlediska řeší situaci klienta.

· Pomáháme klientům s řešením jejich obtížné
životní situace, s kterou si nedokáží poradit
vlastními silami (pomoc při ztrátě zaměstnání
či bydlení, komunikace s úřady a soudy, právní
poradenství, sepsání smluv nebo podání k soudu
apod.).
· Poskytujeme dluhové poradenství. Díky akreditaci
pomáháme klientům připravit a podat insolvenční
návrh s návrhem na povolení oddlužení.

PAVLA SE SVÝM SYNEM MUSELA NARYCHLO
OPUSTIT DOMOV. DÍKY POMOCI DOBRÝCH LIDÍ
SE JÍ PODAŘILO NAJÍT STŘECHU NAD HLAVOU,
ALE PSYCHICKY BYLA NA DNĚ. SVÍZELNÁ SITUACE
JI PŘIVEDLA AŽ NA SAMOU HRANICI ZOUFALSTVÍ –
OCITLA SE V TEMNÝCH CHVÍLÍCH A JEJÍ
PSYCHICKÝ STAV SE RYCHLE HORŠIL. PŘESTALA
KOMUNIKOVAT S ÚŘADY, CHODIT NA LÉKAŘSKÉ
PROHLÍDKY I PLNIT DOMLUVENÉ SCHŮZKY.

 „ZŮSTALA JSEM NEMOCNÁ, BEZ PROSTŘEDKŮ
A VLASTNĚ V CIZÍM PROSTŘEDÍ. SE SYNEM JSME
SE PROTLOUKALI, JAK JEN JSME MOHLI,“
VZPOMÍNÁ PAVLA. NA JEJICH OBTÍŽNOU SITUACI
UPOZORNILI CHARITNÍ ZÁCHRANNOU SÍŤ LIDÉ
Z OKOLÍ. PŘI PRVNÍM SETKÁNÍ JSME PAVLE
POSKYTLI NEZBYTNOU POTRAVINOVOU
A MATERIÁLNÍ POMOC, SPOLEČNĚ PROBRALI JEJÍ
SITUACI A ZAČALI PRACOVAT NA JEJÍ NÁPRAVĚ.
PODAŘILO SE ZAJISTIT LÉKAŘSKOU PÉČI
A POTŘEBNÉ LÉKY, SPOLEČNĚ JSME SE VYDALI
NA ÚŘADY A VYŘÍDILI DŮLEŽITÉ REGISTRACE.
PAVLA SE I SE SVÝM SYNEM DO ŘEŠENÍ SVÉ
SITUACE OD ZAČÁTKU AKTIVNĚ ZAPOJOVALA,
PO NĚKOLIKA PRVNÍCH SETKÁNÍCH JSME JI TAK
NASMĚROVALI NA DALŠÍ SLUŽBY A INSTITUCE,
KTERÉ JÍ POMÁHAJÍ JEJÍ TÍŽIVOU ŽIVOTNÍ SITUACI
VYŘEŠIT.

6 007

302
počet intervencí

počet klientů

372

78
počet
poskytnutých
podpor

počet klientů



POMÁHÁME DĚTEM
A MLADÝM LIDEM

KLUB ČAS

· Poskytujeme bezpečný prostor dětem a mladým
lidem od 9 do 26 let, kde mohou smysluplně trávit
volný čas.
·Poskytujeme poradenství - problémy
v osobním životě, ve škole, v kolektivu nebo rodině;
doučování; volba zaměstnání nebo výběr školy
apod.
· Připravujeme preventivní i volnočasové aktivity;
pomáháme mladým lidem najít své místo ve
společnosti; máme jasná pravidla; respektujeme
individualitu klientů.

TOMÁŠOVI NEBYLO NIKDY MOC DO SMÍCHU.
S MÁMOU A MLADŠÍM BRATREM SE ČASTO
STĚHOVALI, POKAŽDÉ ZAČÍNAL ZNOVU V JINÉM
MĚSTĚ A HLEDAL SI CESTU K NOVÝM LIDEM. KDYŽ
PŘIŠEL K NÁM, NIKOHO TU NEZNAL. VE ŠKOLE SE
TRÁPIL, LÁTKU MOC NEZVLÁDAL A KVŮLI ČASTÉ
ABSENCI MU UČIVO UTÍKALO JEŠTĚ VÍC. MÁMA BYLA
POŘÁD V PRÁCI, A TAK MĚL NA STAROSTI I MLADŠÍHO
BRÁŠKU.

„TOMÁŠE JSME POZNALI JAKO ZAMLKLÉHO CHLAPCE,
CO SE DRŽÍ SPÍŠE STRANOU,“ ŘÍKAJÍ K JEHO PRVNÍM
DNŮM V NÍZKOPRAHU PRACOVNÍCI KLUBU. POSTUPNĚ
SI ALE NAŠEL NOVÉ KAMARÁDY. PRACOVNÍCI KLUBU
MU POMÁHALI NEJEN S PŘÍPRAVOU DO ŠKOLY, ALE
TAKÉ HO ZAPOJOVALI DO AKTIVIT, KTERÉ HO BAVILY.
DÍKY TOMU SE Z UZAVŘENÉHO KLUKA ZAČAL STÁVAT
VESELÝ A ZÁBAVNÝ PARŤÁK.

„TOMÁŠ SE PRAVIDELNĚ ÚČASTNÍ VĚTŠINY NAŠICH
AKCÍ – CHODÍ S NÁMI NA OPÉKÁNÍ, DO KINA NEBO
NA CVIČENÍ. PODAŘILO SE NÁM SPOLEČNĚ ZJISTIT,
CO HO OPRAVDU BAVÍ, A NASMĚROVAT HO K TOMU,
JAKÉ KROKY PODNIKNOUT PO ZÁKLADNÍ ŠKOLE. DNES
UŽ MÁ JASNĚJŠÍ PŘEDSTAVU O TOM, CO BY CHTĚL
V ŽIVOTĚ DĚLAT, A MY VĚŘÍME, ŽE SI SVOU CESTU
ZVLÁDNE NAJÍT,“ FANDÍ TOMÁŠOVI PRACOVNÍCI
KLUBU.

7 103

317

počet intervencí

počet klientů

POMÁHÁME SPOLEČNĚ
DOBROVOLNICKÉ
CENTRUM

· Propojujeme dobrovolníky s osamělými lidmi
v rámci programu Dobré srdce domů.
· Dobrovolníci navštěvují pacienty tišnovské
nemocnice i domova pro seniory v Předklášteří,
věnují se lidem s mentálním postižením, pomáhají
dětem a mladým lidem s doučováním
a přípravou do školy, zapojují se do sbírek
a jednorázových akcí.
· Připravujeme aktivity pro firemní dobro-
volnické týmy apod.

1 592

124

počet
dobrovolnických
hodin

počet
dobrovolníků

10





12

365 DNŮ V ŽIVOTĚ
CHARITY TIŠNOV

Domácí hospic Porta Vitae
• Prostory domácí hospicové péče na nám.
Komenského v Tišnově prošly rekolaudací 
a nově zde začala sloužit paliativní ordinace. 
• Domácí hospic nově využívá přístroj
ICHROMA II ke sledování vybraných
ukazatelů zdravotního stavu pacientů. 
• Získání akreditace pro uskutečňování
specializačního vzdělávání umožňuje
studentům a odborníkům z jiných zařízení
absolvovat stáže v charitním hospici.

Pečovatelská služba 
• Pečovatelská služba absolvovala cvičný
audit, který přinesl příležitosti ke zlepšení
pracovních postupů. • V rámci pravidelného
vzdělávání absolvovaly pečovatelky školení
etického kodexu i kurzy péče o klienty. 
• Služba získala nové zdravotnické pomůcky –
závěsný pasivní zvedák a polohovací
pomůcky pro klienty. • Rozvoz některých
obědů jsme přenechali komerčním službám,
abychom mohli věnovat více času klientům
vyžadujícím intenzivnější péči. 

Poradna Porta
• Začátkem roku se otevřela nová pobočka
Poradny Porta v Kuřimi, což přineslo navýšení
úvazků a rozšíření týmu o právníka 
a sociálního pracovníka. • Díky projektové
podpoře se zaměstnanci poradny dále
vzdělávali. • Rozšíření kapacity služby vede 
k nárůstu počtu klientů.

Odlehčovací služba
• Pokračujeme v obnově vozového parku.
Díky zdrojům z Národního plánu obnovy 
a Tříkrálové sbírky jsme zakoupili dva nové
automobily pro Odlehčovací službu. • V rámci
pravidelného vzdělávání absolvovaly
pečovatelky školení etického kodexu i kurzy
péče o klienty. •  V srpnu 2024 byla zahájena
rekonstrukce objektu správy Oblastní charity
Tišnov na ulici Tyršova. V nově zbudovaném
prvním patře vznikne zázemí pro terénní
Odlehčovací službu.

Domácí zdravotní péče
• Zdravotní sestřička Domácí zdravotní péče
Martina Sáblíková byla nominována 
na prestižní ocenění Charitní sestra roku 
2024 profesní organizace Qualitas Optima
2020. • Díky příspěvku nadace se podařilo 
na službu pořídit nové moderní zdravotnické
přístroje.

Sociální rehabilitace Skryje
• Služba Sociální rehabilitace navázala
spolupráci s firmou MOT MOT, v které by pro
jednoho z našich klientů mohlo v budoucnu
vzniknout chráněné pracovní místo. 
• Hledáme další firmy ochotné zaměstnávat
osoby se zdravotním postižením. • Většina
klientů z Chráněného bydlení Skryje zvládá
dopravu na sociální rehabilitaci do Tišnova
samostatně.



13

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Klub Čas
• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Klub Čas prošlo rozsáhlou revizí metodiky,
úspěšně absolvovalo dvoudenní rozvojový
audit a stalo se novým členem České
asociace streetwork. • Pokračujeme
v exkurzích základních a středních škol
v Klubu Čas. • Díky projektu a následnému
financování z prostředků Tříkrálové sbírky
jsme mohli v průběhu celého roku poskytovat
psychoterapeutickou pomoc klientům klubu.
• Organizujeme pravidelné cvičení s klienty
v centru zdravého pohybu Fit4Fun.
• Pokračujeme v organizaci oblíbených akcí
pro klienty klubu – kino, přespávačka, opékání
špekáčků, bowling nebo návštěvy koupaliště.

Chráněné bydlení Skryje
V září se uskutečnil třídenní výlet klientů
Chráněného bydlení do Prahy. • Proběhl
druhý ročník Tanečního odpoledne v Dolních
Loučkách, kterého se účastní i klienti dalších
chráněných bydlení z regionu. • Pracovníci
chráněného bydlení absolvovali stáž
v zařízeních organizace Skok do života,
na základě které vzniklo školení na míru, které
nám pomáhá lépe podporovat samostatnost
klientů.

Charitní záchranná sít
• Charitní záchranná síť získala novou
provozovnu s většími skladovacími prostory
a snadnějším přístupem pro výdej
potravinové a materiální pomoci.
• Ve spolupráci s Městem Tišnov proběhl
od jara do podzimu již třetí ročník projektu
„Práce za stravenky“. Lidem bez domova
a v nouzi nabízel příležitost zapojit
se do úklidových prací ve městě a získat
za odvedenou práci stravenky.

Dobrovolnické centrum
• Dobrovolnické centrum navázalo spolupráci
s Domovem pro seniory Předklášteří, kam
začali naši dobrovolníci pravidelně docházet
za klienty. Pokračují také v návštěvách
osamělých lidí přímo v jejich domácnostech
v rámci programu Dobré srdce domů
a pacientů tišnovské nemocnice. • V prosinci
získala paní Maria Holíková – dobrovolnice
charitního Dobrovolnického centra - cenu
Křesadlo za svou dobrovolnickou práci.

Půjčovna kompenzačních pomůcek
• Půjčovna kompenzačních pomůcek
pokračovala v obnově nejčastěji půjčovaných
pomůcek. Zakoupili jsme šest nových
elektrických polohovacích postelí a pět
antidekubitních matrací s kompresorem.
• Nově nabízíme za poplatek dovoz pomůcek
pro klienty, kteří nemají možnost si je sami
odvézt. Tato služba se týká i dalších pomůcek
mimo elektrických polohovacích postelí,
jejichž dopravu zajišťujeme standardně
od loňského roku.

Tým mimořádných událostí
• Tým pro mimořádné události se zapojil
do poskytování psychosociální pomoci lidem
zasaženým povodněmi na Jesenicku.
Zasaženým oblastem jsme zároveň poskytli
materiální pomoc v podobě vysoušečů.

Rekonstrukce objektu správy
• V srpnu 2024 byla zahájena rekonstrukce
objektu správy OCH Tišnov na ulici Tyršova.
V nově zbudovaném prvním patře vznikne
zázemí pro terénní Odlehčovací službu,
zatímco správa Charity Tišnov zůstane
v přízemí. Projekt je financován z evropského
fondu Národní plán obnovy. • V důsledku
rekonstrukce působí pracovníci správy
dočasně na jiných pracovištích v Tišnově
– na náměstí 28. října a ulici Janáčkova.



POMOC CHARITY TIŠNOV
PŘI POVODNÍCH
NA JESENICKU 2024
V září 2024 zasáhly Jesenicko ničivé povodně, které připravily stovky lidí o domov a způsobily
rozsáhlé škody. Charita Tišnov se zapojila do pomoci prostřednictvím svého Týmu mimo-
řádných událostí, který zasahuje při živelních katastrofách a krizových situacích. Naše
psychosociální týmy ve spolupráci s kolegy z ostatních Charit brněnské diecéze poskytovaly
psychosociální i materiální pomoc v zasažených oblastech.

„Rozsah škod po povodních byl ohromující. Zasažená oblast byla obrovská a mnoho lidí přišlo
během několika hodin o všechno. Někteří z nich tuto situaci zažili už před pár lety a nyní znovu
museli opustit své domovy a začínat odznova.“



15

SETKALI JSME
SE S VÁMI !

· V prvních lednových dnech přineslo více než
1 200 koledníků Tříkrálové sbírky požehnání
do našich domovů a zároveň přijímalo příspěvky
na pomoc lidem v našem regionu.

· Promítáním dětských příběhů v tišnovském
kině Svratka jsme odměnili tříkrálové koledníky
za jejich nezištnou pomoc.

· Sbírka Postní almužna přinesla podporu dětem
z rodin v nouzi a pomoc pečujícím rodinám, kterým
pomáháme v rámci domácí hospicové péče.

· Pro setkání dobrovolníků a tříkrálových
asistentů jsme připravili nevšední prohlídku
doubravnického kostela i hrobky Mitrovských.

· 20 firemních týmů podpořilo svým startovným
v rámci Charitativního bowlingového turnaje
činnost Charity Tišnov.

· Charitní občerstvovací stanice byla opět jednou
ze zastávek tradičního sokolského Dálkového
pochodu župou Pernštejnskou. Výtěžek
dobrovolných příspěvků za občerstvení podpořil
Domácí hospic Porta Vitae.

· Na tišnovském náměstí proběhlo žehnání
automobilů charitních služeb.

· Den zdraví v tišnovské nemocnici byl příležitostí
k prezentaci charitní dobrovolnické činnosti pro
pacienty Nemocnice Tišnov.

· Tišnov opět šlapal pro Charitu. Výtěžek startovného
jednoho z cyklozávodů Memoriálu Ivo Medka byl
věnován Oblastní charitě Tišnov.

· Byli jsme součástí Farních dnů v Kuřimi i Tišnově,
připraveným doprovodným programem jsme
se zapojili do farního společenství.

· Setkání dobrovolníků na zahradě správy přineslo
nejen opékání špekáčků a drobné aktivity pro
dobrovolníky i jejich rodiny, ale především možnost
neformálního setkání a vzájemné sdílení zkušeností.

· Nízkoprahový Klub Čas se se svým preventivním
programem zapojil do akcí Hudbou pro Unicef,
Staň se hrdinou a Kuřim 60 let městem.

· Dvakrát ročně necháváme za zesnulé pacienty
Domácího hospice Porta Vitae sloužit zádušní
mši v tišnovském kostele sv. Václava, na kterou
navazuje setkání pozůstalých s hospicovým týmem.

· Použité, ale stále funkční věci pro vaše
domácnosti jsme nabízeli za dobrovolný příspěvek
v rámci Charitních bleších trhů. Výtěžek podpořil
domácí hospicovou péči.

· V prostorách tišnovské Charity proběhly dva
firemní dobrovolnické dny, v rámci kterých
věnovali pracovníci regionálních firem jeden
pracovní den dobrovolnické činnosti pro Charitu.





17

…AKCE,
NA KTERÝCH JSME

SE BĚHEM ROKU
POTKÁVALI.

· Prohlédnout si prostory i výrobky klientů
bylo možné v rámci Dne otevřených dveří
Chráněného bydlení ve Skryjích.

· Pořádáním exkurzí pro školy a dnů
otevřených dveří se Klub Čas zapojil do Týdne
nízkoprahových klubů.

· Na Jarmarku neziskovek jsme společně
s ostatními neziskovými organizacemi z Tišnovska
představovali veřejnosti charitní činnost.

· Na rukodělném charitním stánku v rámci
Svatováclavských hodů vznikaly dárečky pro lidi,
které navštěvují naši dobrovolníci. Návštěvníci měli
také příležitost setkat se přímo s našimi dobro-
volníky a vyslechnout si jejich inspirativní
zkušenosti.

· Široká veřejnost, pracovní kolektivy, organizace
i firmy se s námi zapojili do tradiční sbírky Koláč
pro hospic. Za příspěvky na hospicovou péči
si od nás odnášeli sladké koláče.

· Taneční odpoledne umožnilo prožít společný
čas klientům hned několika chráněných bydlení
z našeho regionu.

· Účastí na Sbírce potravin v kuřimské prodejně
Kaufland jsme získali potravinovou pomoc pro lidi
v akutní i dlouhodobé nouzi, kterým v rámci našich
služeb pomáháme.

· Veletrh středních škol, firem a profesí nám dal
možnost zájemcům o studium představit pracovní
profese, s kterými je možné se setkat na Charitě.

· Mše svatá v kostele sv. Václava celebrovaná
otcem biskupem a následná beseda s jeho
účastí nabídla možnost hlubšího prožití adventního
času.

· Na adventních trzích v Tišnově, Doubravníku,
Dolních Loučkách i v některých regionálních
firmách bylo možné zakoupit výrobky našich
klientů, vytvořené v rámci služby Sociální
rehabilitace.



DĚKUJEME VŠEM,
KTEŘÍ STOJÍ PŘI NÁS A PODPORUJÍ NAŠI PRÁCI. RÁDI

BYCHOM VYJÁDŘILI VELKÉ PODĚKOVÁNÍ VŠEM NAŠIM

FIREMNÍM A INDIVIDUÁLNÍM DÁRCŮM, PARTNERŮM,

POSKYTOVATELŮM DOTACÍ, MĚSTŮM A OBCÍM,

NADACÍM A NADAČNÍM FONDŮM, LOKÁLNÍM MÉDIÍM,

DOBROVOLNÍKŮM I ZAMĚSTNANCŮM A JEJICH

RODINNÝM PŘÍSLUŠNÍKŮM A VŠEM, KTEŘÍ NÁS

PODPORUJÍ NEJEN FINANČNĚ, ALE I VĚCNÝMI DARY,

ŠÍŘENÍM DOBRÉHO JMÉNA, VĚNOVÁNÍM SVÉHO ČASU,

MODLITBOU NEBO JAKÝMKOLI JINÝM ZPŮSOBEM.

Přidejte se do rodiny příznivců tišnovské Charity i  Vy

Podpořte činnost Oblastní  charity Tišnov jednorázovým nebo
každoměsíčním pravidelným darem, aby se charitní  pomoc dostala
ke všem, kdo j i  potřebuj í .  Zapojte se do charitních sbírek nebo
do týmu dobrovolnického centra.

Spojte své sí ly s t išnovskou Charitou,  aby osamělí  našl i  opravdovou
blízkost ,  nemocní dobrou péči ,  chudí efektivní  pomoc, ohrožení
obtížemi účinnou podporu a všichni láskyplné při jet í  a pochopení .
Děkujeme.

Číslo účtu pro vaše dary  185897781/0600 
Více o možnostech podpory:  t isnov.charita .cz/podporte-nas/

18



Dotace
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Ministerstvo zdravotnictví ČR
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Ministerstvo vnitra ČR
Jihomoravský kraj
Evropská unie OPZ+
Evropská unie IROP
Evropská unie Národní plán obnovy

Nadace a nadační fondy
Nadace ČEZ
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy
Havlové
Nadační fond na podporu rozvoje
hospicového hnutí v ČR Umění
doprovázet
Nadace Simony Kijonkové
Nadace Kooperativa
Nadace EP Corporate Group

Partneři
Místní akční skupina Brána
Vysočiny, z.s.
Místní akční skupina Brána
Brněnska, z.s.
MAP vzdělávání Tišnovska
Brněnská metropolitní oblast
Městské kulturní středisko Tišnov
Tělocvičná jednota Sokol Tišnov
Úřad práce České republiky -
Kontaktní pracoviště Tišnov
Římskokatolická farnost Tišnov
Gymnázium Tišnov
Střední škola a základní škola Tišnov
Střední odborná škola a Střední
odborné učiliště Kuřim, s.r.o.
Střední odborná škola Fortika
Základní škola Tišnov, Smíškova
Základní škola Tišnov, nám. 28. října
Základní škola a Mateřská škola
T.G. Masaryka Drásov
Základní škola a Mateřská škola
Dolní Loučky
Základní škola a Mateřská škola
Předklášteří
OSA - Ochranný svaz autorský
pro práva k dílům hudebním, z.s.

Média
Farní zpravodaj farnosti Kuřim
Farní zpravodaj farnosti Tišnov
a Předklášteří
Tišnovské noviny
Tišnovská televize
TV Kotva
Zlobice Kuřim
Zpravodaj obce Čebín
Zpravodaj městyse Doubravník
Zpravodaj městyse Lomnice
Zpravodaj městyse Nedvědice
Zpravodaj obce Předklášteří
Zpravodaj obce Veverská Bítýška

Firemní dárci
Akara zoo centrum
ALKAP CZ, s.r.o.
ALUMID s.r.o.
Angelini Pharma Česká republika s.r.o.
ATOMO PROJEKT s.r.o.
Bilanční a účetní kancelář, spol. s r. o.
Carving & Catering

COLAS CZ, a.s.
Československá obchodní
banka, a.s.
DAHLHAUSEN CZ, spol. s r.o
DIA Tišnov s.r.o.
Fashion Floor s.r.o. - Butik24
GACC spol. s r.o.
GDP KORAL, s.r.o.
Genius noci, s.r.o.
HARTMANN - RICO a.s.
HOSTINCE FILMOVÝCH
POSTŘIŽIN s.r.o.
Hostinec U Vlachů
HP TRONIC Zlín, spol. s r.o.
chroustovo company s.r.o.
Innomotics, s.r.o.
Iveta Straková, pedikúra, manikúra
Mgr. Jana Jarošová, DiS., osobní
stylistka
Jezdecký klub Sentice
JICOM, spol. s r. o.
KAMPOS, s.r.o.
Kavárna Ztraceno
Klášterní officína s.r.o.
Klášterní pivovar Porta Coeli, a.s.
Knihkupectví Vladimíra Rašková
KSK Precise Motion a.s.
Lékař Tišnov s.r.o.
Lidařík, s.r.o.
LUNEK, s.r.o.
MERTASTAV s.r.o.
Milada Schneiderová,
inženýrská činnost
MIŠKA TRANS, s.r.o.
MOUKA TIŠNOV, s.r.o.
Na Humpolce s.r.o.
NATIVI GARDEN s.r.o.
NCBIK, s.r.o.
Obrazy v aukci, s.r.o.
Patro PUB s.r.o.
Pneuservis Trojánek
PIVO KVASAR s.r.o.
Pivovar Květnice s.r.o.
PVM Bowling s.r.o.
Rudolf Valach, s.r.o.
SDH Lomnička
SH TRANS, s.r.o.
Statek Jinačovice
Stavby Hladík s.r.o.
Steinhauser, s.r.o.
SushiMI
SÝRÁRNA  & VINOTÉKA &
DELIKATESY s.r.o.
SYSTRA, spol. s r.o.
TE Connectivity Czech s.r.o.
TEPOS - HJ, spol. s r.o.
Tesco Stores ČR a.s. -
Supermarket Tišnov
Textilní galanterie A+M
Thuasne CR s.r.o.
TOMIVO s.r.o.
Vinotéka Perkmistr
VITAR, s.r.o.
Vodička, a.s.
Walter s.r.o.

Individuální dárci
paní Andělová
paní Balabánová
paní Bartíková
paní Bartoňová
paní Bauerová
paní Bednářová
pan Beran
paní Bezlojová

pan Blaťák
pan Cecava
pan Čermák
paní Červinková
pan Čvanda
pan Daniel
paní Danielová
paní Diewoková
paní Dočekalová
paní Doležalová
pan Dozbaba
pan Drlík
paní Drtílková
paní Dufková
pan Dundáček
paní Fardová
pan Ferov
paní Ferová
pan Fišer
paní Floriánová
paní Francová
pan Frei
paní Grézlová
pan Hájek
paní Halamíková
Pálková
pan Halas
paní Havlátová
paní Hejčová
paní Holíková
paní Holubová
paní Homolková
pan Horákovský
paní Hortová
paní Hovorková
paní Hradilová
paní Hřibová
pan Hvížď
paní Hvížďová
paní Chamberlain
paní Chocholáčová
pan Chvátal
paní Jadrná
paní Jakešová
paní Janásová
pan Jansa
pan Jaroš
pan Kadlčík
pan Kalous
paní Karbanová
paní Katolická
paní Kejdová
pan Kindler
paní Klapalová
paní Koláčková
pan Komon
paní Komprsová
paní Kosová
paní Králová
pan Kryštof
paní Křivánková
pan Křivý
pan Kubíček
paní Kubínová
paní Kulašová
paní Kytnerová
paní Lazarová
pan Lepcio
paní Lepciová
paní Lieberzeitová
paní Lišková
paní Lolková
paní Malášková
paní Marek
Ševčíková

paní Matějková
pan Náhlík
paní Navrátilová
paní Nečesaná
pan Nedoma
paní Němcová
pan Němec
paní Otřísalová
pan Panáček
pan Pavlíček
paní Plachá
paní Plhoňová
paní Pochylá
pan Poliak
paní Pospíšilová
pan Procházka
paní Riznerová
pan Rybecký
paní Řídká
pan Sedmidubský
pan Sehnal
paní Sítařová
paní Sítorová
pan Skříček
paní Skýbová
pan Sláma
paní Slaninová
pan Slouka
paní Slušná
paní Smetanová
paní Staňková
pan Stryk
paní Svobodová
paní Svobodová
Kovaříková
paní Sysel Zapletalová
paní Šafářová
paní Ščerbová
pan Šikola
paní Šoukalová
paní Štěpánová
paní Švábová
paní Tajovská
paní Tegzová
paní Tesařová
paní Tomanová
pan Trmač
pan Vágner
paní Vaněčková
pan Vaněk
paní Vaníčková
pan Veselý
pan Veškrna
pan Vlček
paní Vojačková
paní Vostrejšová
pan Votava
pan Zavřel
paní Zavřelová
paní Zelená
paní Zemánková
paní Zhořová
pan Žáček

Obce
Běleč
Blučina
Borač
Borovník
Braníškov
Brumov
Březina
Bukovice
Čebín
Černvír

Deblín
Dolní Loučky
Doubravník
Drahonín
Drásov
Heroltice
Hluboké Dvory
Horní Loučky
Hradčany
Hvozdec
Chudčice
Ivančice
Jinačovice
Kaly
Katov
Křižínkov
Kuřim
Kuřimská Nová Ves
Kuřimské Jestřabí
Lažánky
Lomnice
Lomnička
Lubné
Malhostovice
Maršov
Moravské Knínice
Nedvědice
Nelepeč-Žernůvka
Níhov
Ochoz u Tišnova
Olší
Osiky
Pernštejnské Jestřabí
Předklášteří
Rašov
Rohozec
Rojetín
Říčany
Řikonín
Sentice
Skalička
Skryje
Slavkov u Brna
Strhaře
Svatoslav
Synalov
Šerkovice
Štěpánovice
Tišnov
Tišnovská Nová Ves
Újezd u Rosic
Újezd u Tišnova
Unín
Úsuší
Veverská Bítýška
Vohančice
Vratislávka
Všechovice
Zhoř
Žďárec
Železné

Děkujeme
i  ostatním
drobným
dárcům a těm,
kteří  př ispěl i
a  nechtěj í  být
jmenováni .
Vaší  pomoci
s i  vel ice
vážíme.

19



20

FINANČNÍ ZPRÁVA

NÁKLADY ROKU 2024:

SPOTŘEBA MATERIÁLU, ENERGIE, SLUŽBY
OSOBNÍ NÁKLADY
DANĚ A POPLATKY
ODPISY
OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY
NÁKLADY CELKEM

9 146 567,87 KČ
41 824 750,77 KČ

12 990,83 KČ
1 244 330,00 KČ

55 511,98 KČ
 52 284 151,45 KČ

TRŽBY ZA PRODEJ SLUŽEB
ÚROKY
ZÚČTOVÁNÍ FONDŮ
OSTATNÍ VÝNOSY
PROVOZNÍ DOTACE
PŘÍSPĚVKY A DARY
TRŽBY Z PRODEJE MAJETKU
VÝNOSY CELKEM

15 797 165,95 KČ
340 346,97 KČ
1 511 208,54 KČ

1 425 909,92 KČ
31 641 680,76 KČ

1 611 041,93 KČ
5 513,27 KČ

52 332 867,34 KČ

VÝNOSY ROKU 2024:

Data účetní závěrky Oblastní charity Tišnov před
závěrečným auditem Diecézní charity Brno.





22

MY + VY =
DOKÁZALI
JSME
SPOLEČNĚ

ZAPOJILI JSTE
SE DO CHARITNÍCH
AKCÍ

20 firemních týmů v rámci Charitativního
bowlingového turnaje svým startovným v celkové
výši 71 000 Kč přispělo na nákup pomůcek pro
pacienty Domácího hospice Porta Vitae.

V červnu jsme na Charitních bleších trzích nabízeli
za dobrovolný příspěvek poslední věci z charitní
půdy vyklizené před chystanou rekonstrukcí.
Do zapečetěné pokladničky se podařilo získat
7 161 Kč, které pomohly s úhradou provozních
nákladů domácího hospice.

Účastníci jednoho z cyklozávodů Memoriálu Ivo
Medka opět šlapali pro tišnovskou Charitu. Šek
s částkou za startovné ve výši 11 800 Kč přijala paní
ředitelka Klapalová přímo z rukou starosty Města
Tišnova Jiřího Dospíšila.

Na turisty i cyklisty sokolského Dálkového pochodu
župou Pernštejnskou čekala v obci Sejřek charitní
občerstvovací stanice s palačinkami, kávou,
bylinkovým čajem, pivem a párky v rohlíku.
Dobrovolné příspěvky za občerstvení v hodnotě
30 085 Kč putovaly na péči o nevyléčitelně
nemocné a umírající.

V rámci Dne Charity na Svatováclavských hodech
jsme představovali naše Dobrovolnické centrum.
Přímo na stánku pak vznikaly dárečky pro osamělé
lidi, které naši dobrovolníci pravidelně navštěvují.

Setkání s otcem biskupem Pavlem Konzbulem
přineslo v adventním čase prostor k zastavení se
v předvánočním shonu. Zároveň návštěvníci setkání
na dobrovolném vstupném darovali na podporu
Oblastní charity Tišnov 5 170 Kč.

ZAPOJILI JSTE SE
DO CHARITNÍCH
PROJEKTŮ

Farníci tišnovské farnosti a další dárci už třetím
rokem svými pravidelnými dary podporují děti
z rodin v nouzi a pomáhají s úhradou jejich školních
obědů a některých společných školních aktivit.
Z projektů, sbírek a darů směřovalo na pomoc
rodinám 144 969 Kč.

16 443 Kč byl výtěžek „Dobročinného sekáče“
zaměstnanců společnosti Hartmann - Rico. Získané
prostředky umožnily dětem a mladým z Nízko-
prahového zařízení pro děti a mládež Klub Čas
uskutečnit výlet za zážitky do Brna, včetně
„velkého“ kina Palace Cinemas!

Výtěžek dobročinné kavárny studentů SOŠ a SOU
Kuřim směřoval na hospicovou péči. 1 999 Kč
pomohlo financovat nákup antidekubitní matrace
pro pacienty domácího hospice.

Zaměstnanci firmy Innomotics během loňského
roku v rámci výzvy „Hybaj do práce“ nachodili,
naběhali a najezdili na kolech úctyhodných
61 831 km pro Charitu. Společnost tuto vzdálenost
proměnila ve finanční dar ve stejné výši a za
61 831 Kč tak mohla charitní Půjčovna kompen-
začních pomůcek pořídit nová elektrická
polohovací lůžka.



23

VY – ZAPOJILI JSTE SE
DO CHARITNÍCH AKCÍ,
PROJEKTŮ A SBÍREK

MY – PROMĚNILI JSME
VAŠI PODPORU
V KONKRÉTNÍ POMOC

ZAPOJILI JSTE
SE DO CHARITNÍCH
KAMPANÍ A SBÍREK

Více než 1500 dobrovolníků a nespočet štědrých
dárců stálo  za rekordním výtěžkem Tříkrálové
sbírky. Z celkové částky 2 415 468 Kč zůstává větší
část v našem regionu a pomáhá s rozvojem
terénních služeb domácí péče, podporou
sociálního poradenství i Charitní záchranné sítě,
přispívá na terapeutickou pomoc dětem a mladým
lidem v nízkoprahovém Klubu Čas i na práci s lidmi
s mentálním postižením.

Předvelikonoční sbírka Postní almužna přinesla
ve farnostech tišnovského děkanství 32 775 Kč,
které směřovaly na pomoc dětem z rodin v nouzi
a na podporu pečujících rodin, kterým v rámci naší
hospicové péče pomáháme.

Veřejná sbírka Daránek podporuje zařízení, služby
a projekty zaměřené na pomoc dětem. Naše
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub Čas
díky ní získalo částku 23 600 Kč, za kterou jsme
pořídili novou sedačku do společných prostor.

V jarním i podzimním kole národní Sbírky potravin
jste v kuřimské prodejně Kaufland darovali celkem
1 822 kg potravin. 25 % výtěžku náleží potravinové
bance a zbylé potraviny pomohou lidem v akutní
i dlouhodobé nouzi, kterým v rámci naší Charitní
záchranné sítě pomáháme.

Během říjnové sbírky „Koláč pro hospic“ jsme
rozdali více než 3 600 koláčů jako poděkování
za příspěvky na hospicovou péči. Výtěžek sbírky
ve výši 224 421 Kč podpořil charitní domácí hospic
a péči o nevyléčitelně nemocné a umírající, kterým
umožňuje důstojně strávit závěr života v jejich
domácím prostředí.

Prodejem dárkových poukázek lokálních firem
a individuálními a firemními dary se v rámci vánoční
kampaně „Aby každý mohl zůstat doma“ podařilo
v roce 2024 získat částku 159 412 Kč na pomoc
lidem v akutní i dlouhodobější nouzi a na domácí
péči lidem s obtížemi stáří, nemoci a v závěru života.



REPORT

Diecézní charita Brno
 Oblastní charita Tišnov

 Ráboňova 116, Tišnov 666 01
IČO: 44990260

 číslo účtu: 185897781/0600
tel: 731 136 197

www.tisnov.charita.cz
Facebook.com/CharitaTisnov

LinkedIn.com/company/OblastniCharitaTisnov

Grafická úprava: Martina Mužátková
Fotografie: Veronika Banaśová, Josef Permedla


